
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0067944/2012
por el cual se solicita se autorice el REPARCIALIZADO de la Asignatura
"MECANISMOS Y ELEMENTOS DE MÁQUINAS", del Departamento
MÁQUINAS, durante el primer cuatrimestre del año lectivo 2013; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el Visto Bueno del Departamento MÁQUINAS
según lo informado a fs. 01;

Lo informado por la Secretaría Académica Área Ingeniería a fs 02;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA:

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar el REPARCIALIZADO de la Asignatura "MECANISMOS Y
ELEMENTOS DE MÁQUINAS", del Departamento MÁQUINAS,

durante el primer cuatrimestre del año lectivo 2013, para los alumnos de las
Carreras de INGENIERÍA MECÁNICA ELECTRICISTA, INGENIERÍA
MECÁNICA, INGENIERÍA AERONÁUTICA E INGENIERÍA INDUSTRIAL, que
cumplan con las siguientes condiciones.

• Estar matriculado en el año 2012.
• Haber asistido al menos al 80 % de las clases teórico-prácticas.
• Haberse presentado como mínimo a 2 parciales (aunque no los haya

aprobado).

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al Departamento
Máquinas, al Área Apoyo Administrativo a la Función Docente, a la

Secretaría Académica Área Ingeniería y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A UN DÍA DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
TRECE.

Hror. inp. DANfcL LAGO
S E C R E T A R I O

Fntnltnd (ie Osarios Eínctm, BWTB »

IONN° 72-H.C.D.-2013.-

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


